CÂMARA DOS DEPUTADOS
DEPARTAMENTO DE COMISSÕES
COMISSÃO DE TURISMO E DESPORTO

Brasília, 14 de agosto de 2007

REQUERIMENTO Nº        , DE 2007.

Solicita a revisão de despacho do Projeto de Lei

130/2007.

Senhor Presidente,

Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência a revisão do

despacho para inclusão da Comissão de Turismo e Desporto ao Projeto de Lei nº

130/2007, do Sr. Max Rosenmann, que “institui o dia 8 de maio como o “Dia Nacional do

Turismo” e confere a Alberto Santos Dumont o título de “Pai do turismo Brasileiro””, que

trata de assuntos relacionados ao campo temático desta Comissão.

Atenciosamente,

Deputada LÍDICE DA MATA

Presidente